



# KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 15. MARCA 1825. W SOBOTE NR: 74.

---

## WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

*Roku 1412, Przymierze, zawarte  
w Lubowni pomiędzy Władysławem  
Jagiellem Królem Polskim i Zygmun-  
tem Cesarzem.*

---

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

ANGLJA. (z Londynu i Marca.) W godzinę po przybyciu na dniu 22. z. m. Pana Jackson gołcem z Madrytu, zebrała się wielka rada gabinetowa, która trwała pół czwarty godziny. — Tegóż dnia dawał minister Canning świetną ucztę, na której między innymi znajdował się książę San Lorenzo z małżonką swoją. — Tegóż dnia jeszcze, wyszły dwa ładunki z bronią do Hiszpanii, skutkiem zawieszenia praw zakazujących takowego wywozu. — Do Plymouth mieli przybyć oficerowie francuzcy, w chęci przewiezienia się z tamąd do Hiszpanii. — Z mów ministeryalnych w parlamencie, nie masz nadziei utrzymania pokoju pomiędzy Francją i Hiszpanją. Minister Hrabia Liverpool oświadczył wyraźnie: że na wszelki przypadek Anglija, postąpi sobie tak, jak jej honor, interest i charakter narodowy nakazuje. — Wskutek oświadczenia które wczoraj w parlamencie [izbie niższej] uczynił P. Canning na zapytanie P. Brougham, że nieręczył za utrzymaniem pokoju; był dzisiaj wielki rozruch na giełdzie, i z pewnością utrzymywano tamże o bliskim bardzo wybuchnięciu wojny. — Wczoraj o godzinie 2. po po-

Indniu była znowu wielka rada gabinetowa w wydziale interesów zagranicznych. Posiedzenie to któremu wszyscy ministrowie byli obecni trwało do 4tej. — Onegdaj wysłał P. Canning gońca do Petersburga. —

HISZPANIA [z Madrytu 13 Lutego.] Korteżowie pracowali wczoraj nad wzmocnieniem potęgi morskiej. Wszystko dąży do uzbrajań spieszných w całym kraju. —

PORTUGALLIA. (z Paryża 28 Lutego.) Listy z Lizbony donoszą, że tam włożono *ambargo* na wszystkie okręty zagraniczne. —

ROZMAITOCI. Stany zjednoczone wysłały posła swego do Rzeczypospolitej Kolumbijskiej. — W Lyonie, jak wiadomo z gazet, w czasie karnawału sprawiono pogrzeb handlowi pod alegorycznemi postaciami przeciwko wojnie bliskiej wybuchnienia, topiąc bożka handlu *Merkurego* wrzeco. *Dostrzegacz Austryjcki* donosi, że przyszło z rąd do zaburzeń nieprzyzwoitych, i że wiele osób pojmanych pod sąd oddano. — Pod Lizboną była wielka burza morska 1go Lutego, która miała zatopić korwetę francuzką przeznaczoną do Martyniki, z całą osadą z 400 ludzi złożoną, równie 1 amerykański 5 portugalskie, i 2 angielskie okręty ze wszystkimi ludźmi, znajdującemi się na nich. — Podobnaż burza morska była pod Hamburgiem 4 Marca, barometr spadł nadzwyczajnie dnia tego. — Pewna wieśniaczka angielska, znalazła dziecko rzucone w śnieg przez jakąś zbrodniczą matkę, uratowała je od śmierci, a że to była córeczka, przybrawszy więc za swoją dała jej imię i nazwisko: *Anna Marya Śnieżna*. — Dram *Ali basza* oddał Grekom miasto Larissę z całą artylleryą i zakładami. —

### TEATR NARODOWY.

We Wtorek na benefis P. Szymkayto, dana będzie nowa drama. *Sierota i Morderca*, i komedya: *Zarłok bez pieniędzy*. Obie sztuki dobrze były przyjęte w Warszawie. Pierwsza ma być owocem okropnego processu kryminalnego we Francyi w r. 1621. —

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 3. — Wiatr północno - zachodni. — Pochmurno. — Barometr idzie do góry. —*